
n un contexto de constante evolu-
ción normativa y creciente digitali-
zación, "Tratamiento tributario de 

los medios de pago exigidos en la bancari-
zación" emerge como una guía imprescin-
dible para comprender las complejidades 

medios de pago en el Perú.  

Con un análisis profundo y práctico, esta 
obra aborda desde los fundamentos nor-
mativos hasta los casos más relevantes re-
lacionados con la bancarización. A través 
de siete capítulos estructurados meticulo-
samente, el autor explora temas clave 
como el Impuesto a las Transacciones Fi-
nancieras (ITF), los nuevos supuestos de 
inscripción en el RUC, la transparencia 

-
cedentes jurisprudenciales más relevan-
tes.  

Cada capítulo se complementa con casos 
prácticos diseñados para trasladar la 
teoría a la realidad, facilitando la compren-
sión y resolución de problemas concretos.  

Dirigido a abogados, contadores, empre-
sarios y académicos, este libro es una he-

navegar con éxito en el dinámico panora-

¡Sumérgete en sus páginas y domina las 
claves de la bancarización en el Perú!
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n un contexto de constante evolu-
ción normativa y creciente digitali-
zación, "Tratamiento tributario de 

los medios de pago exigidos en la bancari-
zación" emerge como una guía imprescin-
dible para comprender las complejidades 

medios de pago en el Perú.  

Con un análisis profundo y práctico, esta 
obra aborda desde los fundamentos nor-
mativos hasta los casos más relevantes re-
lacionados con la bancarización. A través 
de siete capítulos estructurados meticulo-
samente, el autor explora temas clave 
como el Impuesto a las Transacciones Fi-
nancieras (ITF), los nuevos supuestos de 
inscripción en el RUC, la transparencia 

-
cedentes jurisprudenciales más relevan-
tes.  

Cada capítulo se complementa con casos 
prácticos diseñados para trasladar la 
teoría a la realidad, facilitando la compren-
sión y resolución de problemas concretos.  

Dirigido a abogados, contadores, empre-
sarios y académicos, este libro es una he-

navegar con éxito en el dinámico panora-

¡Sumérgete en sus páginas y domina las 
claves de la bancarización en el Perú!
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